
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 18 del 12-02-2026  1/2 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 18 del 12-02-2026 
 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN OCCASIONE 
DEL "CARNEVALE DEI BAMBINI " IN PROGRAMMA IL GIORNO 13/02/2026. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 10.02.2026,  con la quale è stata approvata la 
modifica per lo svolgimento del Carnevale Civitonico edizione 2026, a seguito dell’annullamento 
della sfilata dei carri allegorici prevista per il giorno 08/02/2026 a causa delle avverse condizioni 
meteo; 

 

Visto che nell’ambito del “Carnevale Storico Civitonico” in data 13.02.2026, a partire dalle ore 14,00  
è previsto lo svolgimento del “Carnevale dei Bambini” che interesserà le seguenti vie e piazze 
cittadine: Largo Roma, Via Roma, Via SS. Marciano e Giovanni, Piazza del Duomo, Via G. Garibaldi e 
Piazza G. Matteotti; 

 

Ritenuto di dover disciplinare il traffico veicolare al fine di consentire il regolare svolgimento della  

Manifestazione di cui sopra, in condizioni di sicurezza, a tutela della pubblica e privata incolumità 
prevedendo il Divieto di Sosta con rimozione forzata e il Divieto di circolazione nelle vie e piazze 
anzidette dalle ore 11,00 fino a fine manifestazione, nonché il Divieto di Circolazione durante il 
passaggio del corteo di gala;  

 

Visto il D. L.vo. del 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.1/2026; 



ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 18 del 12-02-2026  2/2 
 

 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente riportate: 

- l’istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata e il Divieto di Circolazione in: Largo 
Roma, Via Roma, Via SS. Marciano e Giovanni, Piazza del Duomo, Via G. Garibaldi, Piazza G. 
Matteotti, dalle ore 11,00 fino a fine manifestazione del giorno 13.02.2026; 

 

- l’istituzione del Divieto di Circolazione in tutte le vie e piazze anzidette, durante il passaggio 
del corteo di gala. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della predisposizione e posa in opera della relativa 
segnaletica stradale e di avviso alla popolazione. 

 

Spetta agli organi di Polizia Stradale di cui all’Art. 11 del Codice della Strada far osservare quanto 
disposto dalla presente ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione ricorso al T.A.R. 
del Lazio, o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni, 
secondo le disposizioni legislative vigenti  

 

 

 
Civita Castellana, 12-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE 
 STEFANO PIERUCCI 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


